1

定人社发〔2022〕40号

舟山市定海区人力资源和社会保障局

关于开展“人社干部进百企 助力企业渡难关”活动的

通 知

各镇人民政府、街道办事处，局机关各科室、下属事业单位：

为深入贯彻党中央、国务院和省市区各级党委政府关于稳住

经济大盘的系列决策部署，扎实开展稳就业惠民生攻坚行动，推

动全省人社系统“千名干部联万企 服务企业渡难关”活动落地，

决定组织开展定海“人社干部进百企 助力企业渡难关”活动。

现将有关事项通知如下:

一、活动目标

根据稳就业惠民生攻坚行动部署，坚持稳企业就是稳就业的

理念，组织发动全局干部以时不我待的紧迫感和“时时放心不下”

的责任感，主动联系服务企业，推动加快落实各项人社助企纾困

政策，指导和帮助企业解决经营发展中遇到的实际困难和问题，

以企业的健康发展稳定就业岗位，全力稳住经济发展就业基本

盘，以优异成绩迎接党的二十大和省第十五次党代会胜利召开。

2

二、活动内容

（一）宣传落实助企纾困政策。大力宣传党中央、国务院和

省市区各级党委政府关于稳住经济大盘的重大决策部署精神，特

别是做好我区稳住经济一揽子政策措施以及人社助企纾困政策

的解读，指导帮助企业用足用好扶持政策，尽快享受到政策红利。

结合现场调研、数字化应用场景调取等多种形式，督促政策落地

见效。

（二）加强企业用工服务保障。主动开展企业用工指导服务，

鼓励企业实行更加灵活的工时制度，支持符合条件的企业申请实

行不定时工作制和综合计算工时工作制。做好企业招聘用工服

务，鼓励企业就地就近灵活开展缺工企业和用工富余企业的员工

余缺调剂，促进用工平衡。

（三）支持和鼓励企业稳定劳动关系。鼓励困难企业采取协

商薪酬、调整工时、轮岗轮休、在岗培训等措施稳定岗位，做到

尽量不裁员少裁员，尽量保持职工队伍稳定，保持劳动关系稳定。

对可能出现的规模性裁员，指导企业按规定制定方案，妥善处理

劳动关系和社保接续等问题，把企业裁员带来的影响降到最低。

三、工作机制

（一）建专班。成立稳就业惠民生攻坚行动工作专班，下设

办公室（见下表），明确带班负责人、企业联络员，层层分解责

任，落实任务。服务采用集中走访、定期联系、座谈交流等形式，

结合实际，务求实效。

3

专 班 成 员

专班职务 姓 名 职 务

组长兼带班负责人 顾培斐 党组书记、局长

副组长兼带班负责人 沈松波 党组成员、副局长

副组长兼带班负责人 滕 磊 党组成员、副局长

副组长兼带班负责人 刘婧婧 党组成员、区社保中心主任

副组长兼带班负责人 肖宏林 党组成员、副科级领导干部

成员 10名企业联络员

专班办公室成员

专班办公室职务 姓 名 职 务

主任 滕 磊 党组成员、副局长

副主任 邵力宇 局办公室主任

总联络员 谢承彬 就业促进和失业保险科科长

（二）强机制。工作专班每位领导负责 20家企业，精选 10

名业务骨干服务企业作为服务企业联络员，对规上工业企业、全

区重点企业等开展“一对一”服务，对中小微企业实行网格化管

理，线上线下开展“小灶式”服务，联系走访 100 家企业。（企

业名单见附件）。统筹推进“三服务”活动，实现活动资源整合

调度、机制载体共融共通，全面打造“三服务”2.0 版。

（三）深服务。对企业反映的问题，联系服务人员能当场解决的

当场解决，不能当场解决的，要及时向分管领导汇报；需要交由某个

4

部门或跨部门研究解决的，及时提交有关部门办理；需要由上级部门

协调解决的，逐级上报提交。

四、工作要求

（一）提高政治站位。开展定海“人社干部进百企 助力企业渡

难关”活动是实施稳就业惠民生攻坚行动的务实举措，要高度重视，

积极推进，全区人社系统上下要形成合力，切实抓紧抓好。

（二）坚持问题导向。把发现问题、解决问题作为检验活动成效

的根本标准，要协调优势资源，积极创造条件，全力解决职责范围内

的助企纾困问题，扎实做好稳岗就业工作。

（三）切实改进作风。要严格执行中央八项规定及其实施细则精

神和各项工作纪律要求，在全力服务企业的同时，不给企业添负担，

不干预企业正常生产经营活动，力戒形式主义、官僚主义，切实维护

人社系统干部良好形象。

附件: 定海区人社局“人社干部进百企 助力企业渡难关”专项

行动人员安排表

舟山市定海区人力资源和社会保障局

2022 年 6 月 21日

抄送：舟山市人力资源和社会保障局。

舟山市定海区人力资源和社会保障局办公室 2022 年 6 月 21 日印发

5

定海区人社局“人社干部进百企 助力企业渡难关”

专项行动人员安排表

序号
带班

负责人

企业

联络员
企业名称 经营地 备注

1

顾培斐

王维迪

舟山市博创建设咨询有限公司 城东

2 浙江天海传媒有限公司 城东

3 舟山市曹操贸易有限公司 城东

4 舟山假日国际旅行社 昌国

5 舟山易流信息科技有限公司 昌国

6 舟山旺能环保能源有限公司 环南

7 舟山晶华信息科技有限公司 环南

8 大昌建设集团有限公司 环南

9 舟山市东方明珠大酒店有限公司 环南

10 舟山太平洋国际旅行社有限公司 环南

11 舟山市 7412 工厂 盐仓

12

夏瑾一

舟山市卅度文化发展有限公司 盐仓

13 浙江虹达特种橡胶制品有限公司 盐仓

14 浙江龙源双龙制药设备有限公司 盐仓

15 浙江金鹰塑料机械有限公司 盐仓

16 浙江龙文精密设备股份有限公司 盐仓

17 浙江省围海建设集团舟山有限公司 盐仓

18 浙江金达电机电器有限公司 盐仓

19 浙江中安海洋电力科技有限公司 盐仓

20 隆图建设集团有限公司 盐仓

21

沈松波

谢承彬

舟山市定海全洁物业清洗服务有限公司 盐仓

22 舟山市定海通发塑料有限公司 盐仓

23 太平洋海洋工程（舟山）有限公司 小沙

24 浙江金鹰股份有限公司 小沙

25 舟山中天重工有限公司 小沙

26 小沙文化旅游发展有限公司 小沙

27 浙江恒安水产食品有限公司 小沙

28 舟山市恒宇建设有限公司 小沙

29 舟山欧莱克新材料科技有限公司 岑港

30 舟山纳海油污水处理有限公司 岑港

31
郑峰

舟山市纳海固体废物集中处置有限公司 岑港

32 舟山联城环保科技有限公司 岑港

6

序号
带班

负责人

企业

联络员
企业名称 经营地 备注

33 舟山万度力机械工程维修有限公司 岑港

34 宁波开诚生态技术有限公司舟山分公司 岑港

35 舟山豪舟混凝土预拌有限公司 岑港

36 浙江交投矿业有限公司 岑港

37 舟山市千岛兰峰仪表有限公司 岑港

38 浙江海洋石油化工有限公司 岑港

39 舟山市泰格机械制造有限公司 岑港

40 森森集团股份有限公司 马岙

41

滕 磊

王永

浙江和泓环保纸业有限公司 马岙

42 舟山佰爱家食品有限公司 马岙

43 舟山市巨森钢结构有限公司 马岙

44 舟山市雄丰彩印包装有限公司 马岙

45 浙江正林机械制造有限公司 马岙

46 舟山弘信水产食品有限公司 马岙

47 舟山市华达毛纺织有限公司 马岙

48 舟山市东方气雾器有限公司 马岙

49 舟山博祥塑料机械有限公司 双桥

50 舟山市定海海利电器有限公司 双桥

51

刘艳

浙江台意德塑机制造有限公司 双桥

52 舟山市东海电机实业有限公司 双桥

53 舟山中升汽车销售服务有限公司 双桥

54 浙江舟山万瑞商业管理有限公司 双桥

55 浙江奥斯特汽车配件有限公司 双桥

56 舟山金平船舶修造有限责任公司 金塘

57 浙江光明塑料机械有限公司 金塘

58 舟山市沥港船舶修造有限公司 金塘

59 浙江省中钢海洋工程装备有限公司 金塘

60 浙江中扬螺杆制造有限公司 金塘

61

刘婧婧 张伟

浙江金星螺杆制造有限公司 金塘

62 浙江精劲机械有限公司 金塘

63 舟山市定海舟利石料有限公司 金塘

64 舟山市东方螺杆机械制造有限公司 金塘

65 舟山德玛吉实业有限公司 金塘

66 浙江精宏机械有限公司 金塘

67 舟山市稼隆螺杆制造有限公司 金塘

7

序号
带班

负责人

企业

联络员
企业名称 经营地 备注

68 舟山市驰宇机械制造有限公司 金塘

69 浙江博海机械有限公司 金塘

70 舟山市冠全海运有限公司 金塘

71

邵波

舟山市华益轻工制品有限公司 金塘

72 舟山东方印染有限公司 白泉

73 舟山市华丰船舶修造有限公司 白泉

74 浙江盛发电器有限公司 白泉

75 浙江顺源化工有限公司 白泉

76 浙江大洋世家股份有限公司 干览

77 德勤集团股份有限公司 干览

78 浙江大洋兴和水产有限公司 干览

79 浙江兴业集团有限公司 干览

80 浙江龙源四方机械设备制造有限公司 干览

81

肖宏林 余佳勇

浙江亿鲜汇食品有限公司 干览

82 舟山市西峰水产有限公司 干览

83 舟山市定海海上运输有限责任公司经营部 干览

84 舟山市金针食品有限公司 干览

85 浙江新鸿海洋生物科技有限公司 干览

86 舟山启帆船舶修造有限公司 干览

87 浙江科鑫重工有限公司 定海工业园区

88 舟山长宏国际船舶修造有限公司 定海工业园区

89
浙江交工集团股份有限公司舟山建筑工业化

分公司
定海工业园区

8

序号
带班

负责人

企业

联络员
企业名称 经营地 备注

90 金迈海洋科技（舟山）有限公司 定海工业园区

91

江奇锦

浙江优众新材料科技有限公司 定海工业园区

92 浙江港航重工机械有限公司 定海工业园区

93 舟山中海粮油工业有限公司 定海工业园区

94 舟山良海粮油有限公司 定海工业园区

95 浙江易航海信息技术有限公司 海洋科学城

96 浙江英特讯信息科技有限公司 海洋科学城

97 舟山励图信息技术有限公司 海洋科学城

98 舟山海图信息科技有限公司 海洋科学城

99 浙江德高洁环保科技有限公司 海洋科学城

100 浙江宏诚伟业装备技术有限公司 海洋科学城

	2022-06-21T18:07:34+0800
	舟山市定海区人力资源和社会保障局
	0